CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAUCÁRIA,

ESTADO  DO  PARANÁ,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO

REGIMENTO INTERNO, ARTIGO 32, INCISO VII, ALÍNEA “N”,

RESOLVE

CONVOCAR  OS  VEREADORES  PARA  A  SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA A SER REALIZADA NO DIA 19 DE MARÇO DE 2021,  SEXTA-

FEIRA,  ÀS  14H00  (QUATORZE),  PARA  A  2ª  VOTAÇÃO  DE  PROJETOS  DE

INTERESSE  PÚBLICO  E  EM  REGIME  DE  URGÊNCIA  RELACIONADOS  ÀS

DEMANDAS DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS NO MUNICÍPIO: O PROJETO

DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 07/2021, QUE TEM POR OBJETIVO ALTERAR A

REDAÇÃO DA ALÍNEA “B”, DO § 2º, DO ART. 64, DA LEI ORGÂNICA E AUMENTAR

PARA DOIS ANOS O PRAZO DA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO NA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL; O PROJETO DE LEI Nº 2.356/21, QUE TAMBÉM TEM

POR OBJETIVO AUMENTAR PARA DOIS ANOS O PRAZO DA CONTRATAÇÃO POR

TEMPO DETERMINADO NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL; E O PROJETO DE LEI Nº

25/21,  QUE  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ADQUIRIR VACINAS

IMUNIZANTES  CONTRA  O  CORONAVÍRUS  EM  CARÁTER  ESPECIAL  E

EXTRAORDINÁRIO.

Dê-se ciência e
Afixe-se em Edital.

Câmara Municipal de Araucária, 17 de março de 2021.

CELSO NICÁCIO DA SILVA
Presidente

(assinatura eletrônica)